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Abstract 

Society is highly digitalized and digital learning resources have been given a large space at 

school in almost all grades. The purpose of using digital learning resources is to support 

students in their learning and development. Digital learning resources have another purpose, 

which is to facilitate the teacher's work. In this study, a systematic literature study will be done 

to investigate what previous research that has focused on digital learning resources in 

mathematics education will be compiled. digital learning resources in mathematics teaching. 

The purpose of this literature study is to investigate the use of digital learning resources during 

mathematics teaching and how it can promote student learning. The study will also consider 

the use of digital learning resources based on the socio-cultural perspective. The results of the 

compiled research showed that digital learning resources of various kinds can promote students' 

learning in different ways. Among other things, it promotes motivation for learning, 

commitment, problem-solving skills, algebraic thinking, number calculations and pattern 

recognition. The results also show that a large part of the underlying aspects that can prevent 

students' learning from being promoted through digital learning resources is the teachers' lack 

of knowledge regarding the use of the material. 

The keywords used in this study are: Digital learning resources, the socio-cultural perspective, 

mathematics, primary school, middle school.                

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 



Abstrakt  
Samhället är väldigt digitaliserat och digitala lärresurser har fått ett stort utrymme på skolan i 

nästan alla årskurser. Syftet med att använda digitala lärresurser är för att stötta eleverna i deras 

lärande och utveckling. Digitala lärresurser har ytterligare ett syfte som är att underlätta 

lärarens arbete. I denna studie kommer en systematiskt litteraturstudie att göras för att 

undersöka vad tidigare forskning som har fokuserat på digitala lärresurser i 

matematikundervisning kommer sammanställas. digitala lärresurser inom 

matematikundervisningen. Syftet med denna litteraturstudie är att undersöka användningen av 

digitala lärresurser under matematikundervisningen samt hur den kan främja elevers lärande. 

Studien kommer även att ta del av användningen av digitala lärresurser utifrån sociokulturella 

perspektivet. Resultaten av de sammanställda forskningarna visade att digitala lärresurser av 

olika slag kan främja elevernas lärande på olika sätt. Det främjar bland annat motivation till 

lärande, engagemang, problemlösningsförmåga, algebraiska tänkande, tal beräkningar, 

mönsterigenkänning m.m. Resultatet har även visat att en stor del av bakomliggande aspekter 

som kan hindra att elevers lärande främjas genom digitala lärresurser är lärarnas brist på 

kunskap gällande användning av materialet. 

Nyckelorden som användes i denna studie är:  Digitala lärresurser, sociokulturella perspektivet, 

matematik, lågstadiet, mellanstadiet. 
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1.  Inledning 
Samhället är väldigt digitaliserat och digitala lärresurser har fått ett stort utrymme inom den 

svenska skolan. Det digitala materialet har syftet att underlätta elevers lärande, utveckling och 

lärarens arbete. Fleischer & Kvarnsell (2017) nämner att digitaliseringen började för ca 40 år 

tillbaka att inkluderas i skolorna där syftet var att modernisera undervisningen. Syftet var även 

att digitala lärresurser skulle bli ett stödmaterial under elevernas skolgång. Fleischer & 

Kvarnsell (2017) förklarar att utifrån ett historiskt perspektiv har det sett olika ut under olika 

decennier gällande tillgången av digitala lärresurser. Vi har insett att tillgången och 

användningen av digitala lärresurser har blivit mer och mer ute på skolorna. Förut fanns inte 

applikationer och digitala representationsformer som kan stötta elevers lärande mer. Det 

intressanta är ifall den här nya tekniken främjar elevers utveckling och lärande. Skolverket 

(2022) skriver att eleverna måste lära sig att hantera och använda sig av digitala lärresurser. De 

nämner att digitala lärresurser stimulerar elevernas lärande, hjälper dem att få snabbare 

återkoppling och ger möjlighet till varierande arbetssätt. Vi anser att lärarrollen har också 

förändrats i samband med en digitaliserad undervisning. Eriksson & Ränner (2020) beskriver 

att ökningen av användandet av digitala lärresurser inte ska vara ersättning av lärarens roll i 

klassrummet. Dem menar snarare att digitaliseringen ska stötta lärarens arbete och utveckla 

elevernas kunskaper.  

  

Dagens barn och ungdomar är väldigt vana vid digitala enheter och använder dem dagligen. 

Detta gör att den digitala lärresursen blir inte ett främmande material för eleverna att använda 

under undervisningen. Det material som inkluderas i digitala lärresurser är alla digitala enheter 

som exempelvis datorer och surfplattor. Det inkluderas även alla program respektive 

applikationer som eleverna arbetar med. Utifrån våra erfarenheter av arbete i skolan så används 

inte alltid digitala lärresurser på ett lämpligt sätt. Till exempel att eleverna spelar andra digitala 

spel eller kollar på video som inte har någon koppling till undervisningens innehåll. Eriksson 

& Ränner (2020) nämner att på grund av lärarens låga digitala kompetens kan detta leda till 

oönskade effekter. Detta kan bero på att lärarens kunskaper om digitala lärresursers användning 

är låg och behöver då utvecklas. I detta seende behöver lärarna gå en utbildning gällande 

användning av digitala lärresurser i matematikundervisningen (Eriksson & Ränner, 2020). 

Därför kommer vi att lyfta fram i den här studien vad tidigare forskning samt vetenskapliga 

bevis har nämnt angående digitala lärresursers effekt på elevernas lärande inom matematik. 



2.  Syfte & frågeställning 
Syftet med den här systematiska litteraturstudien är att undersöka digitala lärresursers 

inkludering i matematikundervisningen och om det stöttar elevers lärande. Syftet är även att 

lyfta fram vilka möjligheter och utmaningar som digitala lärresurser medför. Studien kommer 

att begränsas och gälla elever mellan åk. F-6 inom matematikämnet. Studien kommer även 

nämna det sociokulturella perspektivet och dess syn på användningen av digitala lärresurser.  

 

- Hur kan digitala lärresurser inkluderas i matematikundervisningen och om det främjar elevers 

lärande?  

3.  Teoretisk bakgrund 
Avsnittet kommer att presentera ett kort historiskt perspektiv av digitaliseringens utveckling 

inom skolväsendet. Det kommer även nämnas hur digitala lärresurser började inkluderas i 

undervisningen. Det historiska perspektivet kommer att ge en överblick för läsaren hur 

digitaliseringen fick sina första fotspår på den svenska skolan. Det kommer även visas hur det 

utvecklades i samband med teknikens utveckling. I den teoretiska bakgrunden kommer även 

de olika formerna på digitala lärresurser att presenteras och tydliggöras. Slutligen kommer ett 

kort avsnitt presentera det sociokulturella perspektivet och hur synen är på lärandet med 

digitala lärresurser. 

  

3.1 Digitaliseringen på skolan utifrån ett historiskt perspektiv 

Inom den digitala världen har det skett väldigt många förändringar och utvecklingar vilket än 

idag sker. Digitaliseringen har fått stor inverkan på samhället och även präglat skolväsendet. 

Fleischer & Kvarnsell (2017) nämner att många personer anser att digitala enheter är något nytt 

i samhället men egentligen har människan använt digitala enheter i ca. 40 år. Författaren 

nämner även att Sverige var en av de första länderna som började med datoranvändningen.  Där 

fick eleverna lära sig om datorerna för att senare kunna använda de i undervisningen. Detta 

började år 1974, dock var utbudet inte så stort och antalet digitala enheter var begränsade på 

skolorna. Under den tiden blev digitaliseringen en politisk fråga och ansågs vara ett sätt att 

både modernisera och få stor effekt på elevers lärande. Därför etablerades ämnet ‘’datalära’’ 

där det skulle undervisas för hur datorer används. Detta innebar att inget krav på tillgängliga 



datorer fanns (Fleischer & Kvarnsell, 2017). Under den här tiden var datorn den tillgängliga 

digitala enheten. Senare började det även tillverkas så kallade surfplattor och andra digitala 

enheter. 

Fleischer & Kvarnsell (2017) nämner att i Lgr 80 (1980) nämns datoranvändning i kriterierna 

för bland annat matematik och samhällskunskap. Läroplanen lgr80 (1980) var första läroplanen 

som inkluderade mål inom digitaliseringen där det bl.a. skrivs att alla elever bör orienteras om 

användningen av datorer i samhället och om den snabba utvecklingen på området. Speciellt 

gäller det att eleverna inser att datorn är ett tekniskt hjälpmedel som styrs av människor (lgr80, 

1980, s. 107). Det finns flera citat från läroplanen Lgr80 som syftar för ‘’datalära’’ och 

lärandemål inom digitala enheter. Digitaliseringen fick större och större utrymme på den 

svenska skolan och började inkluderas mer i lärandet. Fleischer & Kvarnsell (2017) nämner 

dock att datoranvändningen började först hos gymnasieeleverna och efter flera år infördes 

‘’datalära’’ i grundskolan. Inom vilka ämnen datoranvändningen var i varierade också mellan 

årskurserna. Skolverket (2018) nämner att det blev enklare att inkludera digitala lärresurser 

efter år 2007 då internet blev trådlöst. Efter 2008 började antalet datorer på skolorna att öka till 

att nästan varje elev hade tillgång till en digital enhet. I början var det fortfarande svårt då 

internet inte var trådlöst och att bärbara datorer inte var befintliga men så småningom när 

tekniken utvecklades öppnades nya möjligheter (Skolverket, 2018). Helenius & Johansson 

(2018) beskriver att matematikundervisningens upplägg och innehåll har förändrats med tiden. 

Det har ytterligare gett andra möjligheter med hjälp av de digitala lärresurserna. Författarna 

menar att variationen av digitala lärresurser har gett ett annorlunda innehåll av undervisning 

jämfört med hur innehållet var konstruerat innan digitaliseringen. Förr var den fysiska 

matematikboken ett standard arbetssätt i undervisningen men i dagsläget är digitala lärresurser 

väldigt förekommande istället. Helenius & Johansson (2018) beskriver att genom 

digitaliseringen har matematikuppgifterna kunnat bli mer beskrivande och förklarande för 

eleverna. Genom de digitala enheterna har eleverna kunnat upptäcka och erfara mycket på egen 

hand jämfört med hur det var förut.  

 

 

 



3.2. Vad är digitala lärresurser   

Digitala lärresurser är i form av olika material och verktyg. Skolverket (2021) skriver att 

digitala lärresurser är egentligen ett samlingsbegrepp för digitalt innehåll, digitala verktyg samt 

digitala läromedel. Samlingsbegreppet avser allt digitalt material som kommer till användning 

i undervisningen vare det är läraren eller eleverna som använder materialet. De tre begreppen 

digitalt innehåll, digitala verktyg och digitala läromedel avser däremot till olika funktioner samt 

former. Varje kategori har ett eget användningsområde och är avsett för ett specifikt innehåll 

samt arbetssätt. Digitala verktyg är alla digitala enheter som kan användas i undervisningen 

som exempelvis datorer, surfplattor mm. Digitala läromedel är digitalt material som är 

konstruerat utifrån läroplanens riktlinjer och mål. Det kan vara en digital lärobok som antingen 

täcker en viss del av ett kunskapsområde eller hela kunskapsområdet. I detta seende finns det 

en variation av olika typer av digitala läromedel men alla är gjorda efter läroplanens mål och 

centrala innehållet. Digitalt innehåll kan vara olika mjukvaruprogram men som inte har någon 

koppling till läroplanens riktlinjer. Det kan vara olika filmer, lärspel, podcast mm, men som 

inte är konstruerade efter lärandemålen. Syftet med digitala innehållet är både för att förmedla 

kunskap samt för en del underhållning för eleverna (Skolverket 2021). Eriksson & Ränner 

(2020) lyfter fram två begrepp som betonar vad som ingår i digitala lärresurser. De nämner 

begreppet hårdvara som avser för datorer, skrivtavlor och pekplattor. Vidare nämns även 

begreppet mjukvara som avser för applikationer och program. På skolorna finns det en variation 

inom både hårdvaran och mjukvaran i matematikundervisningen.  

Eriksson & Ränner (2020) skriver att elever blir positivt inställda till lektioner som är planerade 

med digital användning. Digitala lärresurser i undervisningen ger en variation av arbetssätten 

och eleverna kan bli mer kreativa än när undervisningen endast består av skriv- och 

läsuppgifter. Författarna betonar att digitala lärresurser är avsedda för att utveckla och ge stöd 

för eleverna i undervisningen, dock ska detta inte ersätta lärarens roll i klassrummet. Det finns 

väldigt stort utbud av digitala lärresurser i form av en hel lärobok, matematikspel, matematiska 

övningar mm. Helenius & Johansson (2018) nämner att tack vare den digitala tekniken har det 

konstruerats olika applikationer och program med matematikuppgifter med mer förklaringar. I 

digitala lärresurser kan det även finnas instruktionsfilmer som beskriver samt förklarar den 

matematiska uppgiften/ kunskapen. Detta innebär att filmerna består av små inspelade 

genomgångar i liknelse för hur en lärare skulle gå igenom på tavlan. I detta fall kan eleven gå 

tillbaka och kolla flera gånger på filmen beroende på behoven. Däremot finns det korta 



förklaringar för olika matematiska kunskaper med tillhörande uppgifter i den fysiska 

matematikboken. Digitala lärresurser har gett möjlighet att en hel lärobok finns digitalt med 

utökade funktioner än i den fysiska läroboken.  

Helenius & Johansson (2018) beskriver att med hjälp av de digitala lärresurser kan eleverna 

bland annat öva på multiplikationstabellen inom en begränsad tid. Den digitala enheten är 

konstruerat som ett spel där eleven startar spelet och påbörjar att svara på 

multiplikationstabellen medan applikationen själv tar tid, istället för att eleven använder en 

tidtagare. Att träna på multiplikationstabellen på detta sätt blir enklare och effektivare men 

författarna betonar att inga nya kunskaper erbjuds utan det blir samma multiplikationstabell 

som på papper men på ett annorlunda sätt. Detta är ett exempel på en digital lärresurs som är i 

form av ett spel men det finns även andra former och program.  De digitala lärresurserna 

inkluderar även andra funktioner som skiljer sig ifrån den fysiska boken och den traditionella 

matematikundervisningen. Det innebär att arbetssätten och utformningen på undervisningens 

innehåll förändras genom att den digitala lärresursen kan inkludera flera representationsformer 

och även rörliga former samtidigt. Helenius & Johansson (2018) skriver att 

representationsformer som kan visas samtidigt för en matematisk uppgift kan förenkla lärandet 

då det finns mer än ett sätt som förklarar den matematiska uppgiften. De digitala lärresurserna 

kan ge elever mer möjligheter för att utveckla lärandet. Digitala lärresurser kan även användas 

av läraren för att exempelvis visa olika illustrationer för att förklara något matematiskt fenomen 

eller matematiska former istället för att rita på tavlan. Inom en del digitala applikationer finns 

möjligheten att det kommer fler uppgifter som innehåller något specifikt matematiskt moment 

som den individuella eleven behöver träna mer på. Helenius & Johansson (2018) menar att det 

digitala lärarresurserna kan hjälpa läraren att individualiseras uppgifterna för den enskilde 

elevens behov och förutsättningar 

  

3.3. Sociokulturellt perspektiv 

Ett sociokulturellt perspektiv inom lärande ramen innebär att all kunskap samt erfarenhet som 

människorna har kommer från interaktionen med andra människor (Säljö, 2000). Vidare 

förklara författaren att språk, kommunikation samt talande spelar stor roll inom sociokulturella 

perspektivet. Detta perspektiv förklarar hur man kan se på barns lärande och detta kan hända 

genom interaktion mellan eleverna och andra lärande lärresurser såsom miniräknare, datorer 



samt mobiltelefoner osv (Säljö, 2000). Enligt Säljö (2022) skrivs det om begreppet scaffolding 

vilket betyder kommunikativa stöttor. Detta inträffar när en mer kunnig person handleder ett 

barn i ett problem genom korrigering och handledning. Detta kan även inträffa vid 

användningen av digitala lärresurser till och med fysiska artefakter är, som jag redan varit inne 

på, laddade med språkligt genererade distinktioner som byggts in i apparaterna och 

instrumenten. Att utveckla diskurser om omvärlden är ett av de mest påtagliga sätt genom vilket 

människan samlar erfarenheter och omskapar sin verklighet (Säljö, 2000, S. 35).   

Vidare fortsätter Säljö (2000) att lyfta fram att digitala lärresurser kan främja lärandet utifrån 

det sociokulturella perspektivet. Författaren hävdar att digitala lärresurser gynnar det 

gemensamma lärandet samt gynnar även elevernas kommunikationsförmåga. Säljö (2000) 

förklara även att digitala lärresurser möjliggör en ny form av interaktivitet mellan människor 

och maskiner. Det innebär att interaktivitet som kommer från digitala lärresurser kan erbjuda 

kommunikation samt tillgång till information. Det nämns även att digitala lärresurser kan 

fungera som motivation till eleverna att lära sig. Vygotskij (1995) skriver att lek och motivation 

kan kopplas samman eftersom de kan utvecklas genom samspel med andra människor. 

Elevernas motivation utvecklas genom bland annat gemenskap, detta innebär att eleverna 

utvecklas samt motiveras mer när de jobbar tillsammans (Vygotskij, 1995). Vidare tillägger 

Gärdenfors (2010) att elevernas sociala kompetens förstärkas av de digitala läromedlen. Detta 

sker genom att låta eleverna ha kontakt inte bara i med andra människor i omgivningen utan 

även med människor runt om hela världen. 

4.  Metod 
I den här studien kommer en systematisk litteraturstudie att tillämpas och vetenskapliga artiklar 

kommer att efterforskas utifrån databasen ERIC (Educational Resources Information Center, 

EBSCO). Eftersom en systematisk sökning ger ett stort antal av vetenskapliga artiklar gjordes 

ett urval och relevanta artiklar valdes ut. Ett antal sökord valdes ut för att genomföra 

artikelsökning därefter gjordes en det att ske en systematisk avgränsning av artiklarna. 

Sökordens som valdes ut är engelska ord eftersom artiklarna som är publicerade i databasen 

(EBSCO) är skriva på engelska. Sökningen genomfördes genom Peer- reviewed avgränsningen 

som tyder på att artiklarna är vetenskapligt granskade och publicerade. Den här avgränsningen 

valdes för att den systematiska litteraturstudien utgick från artiklar med hög kvalité och kritisk 

granskning. Eriksson Barajas, Forsberg & Wengström (2013) skriver att peer- review 



funktionen innebär artiklarna har blivit kritiskt granskande av den forskning som har skrivits 

innan den publiceras officiellt. 

4.1. Metod för datainsamling 

Inför datainsamlingen valdes flera engelska begrepp/fraser som har koppling till studiens syfte. 

Exempelvis valdes math eftersom studien fokuserar på matematikämnet. Det valdes även fraser 

som exempelvis digital learning material och elementary school. Dessa fraser valdes för att 

kunna få fram artiklar som handlar om digitalt lär-material inom grundskolan. Vi valde även 

digital learning och learning material för att få fram artiklar som berör lärandematerial med 

fokus på digitalt material.  

Den första söksträngen som var tänkt att använda var (mathematic) AND (digital learning 

material) AND (digital technology) AND (elementary school). Dock visade den här 

söksträngen endast 37 artiklar vilket vi kände var ett litet antal träffar för att kunna göra urval 

på. Därför gjordes ett flertal försök av sökningar för att få fram en lämplig söksträng. Under 

den här processen lästes en del av de vetenskapliga artiklarna som kom upp under sökningarna. 

Anledningen var att se vilka förekommande begrepp som kan vara relevanta för den här 

studien. Efter flertal försök av sökningar blev studiens söksträng på detta vis: (math*) AND 

(digital* OR technolog*) AND (elementary* OR primary* OR’’lower grades*’’) AND 

(“digital learning”) AND (“learning material”). Den slutliga söksträngen som valdes gav ett 

bredare resultat eftersom flera synonymer inkluderades.  Till exempel valdes både begreppet 

elementary, och primary och lower grades för att artiklarna kan innehålla ett av begreppen men 

i slutändan är definitionen av begreppen liknande. Därför blir sökresultatet bredare med 

relevanta artiklar. För att våra sökord ska kunna ge så många träffar så möjligt behövde man 

tillägga en asterisk (*) för träffarna ska inkludera alla böjningar på orden. Gällande de valda 

begreppen digital och technolog behövdes en asterisk (*) tilläggas för att olika böjningar på 

begreppen ska kunna komma fram vid sökningen. Detta sätt av sökning kallas för trunkering 

och används för att sökningen ska kunna ge olika böjningar av ett begrepp (Eriksson Barajas 

et al., 2013). Söksträngen innehåller även två flerordsfraser och där tilläggs ett citationstecken 

(‘’) för att sökningen ska ge hela frasen och inte ett av begreppen. Eriksson Barajas et al. (2013) 

lyfter fram hur en artikelsökning i en databas kan utformas för att sökningen ska ge ett 

gynnsamt resultat bör de booleska operatorerna “AND” och “OR” användas. Vidare förklarar 

författarna att dessa två operatorerna har olika funktioner där “AND” användas för att få mindre 

antal anträffbara artiklar medan ‘’OR’’ ger ett större antal träffar. I den här systematiska 



litteraturstudien har båda booleska operatorerna använts och kombinerats för att få ett stort 

utbud av relevanta vetenskapliga artiklar. Den här söksträngen gav träffar på flera relevanta 

titlar eftersom den har inkluderat sökord som har koppling till studiens syfte och frågeställning.  

4.2. Manuellt urval 

Sökningen av den slutliga söksträngen gav ett resultat på 102 artiklar som behövdes avgränsas 

innan de genomgår det manuella urvalet. Sökningen avgränsades med endast Peer-reviewed 

för att få fram vetenskapligt granskade artiklar (Eriksson Barajas et al., 2013). Resultatet gav 

71 vetenskapligt granskade artiklar. Det första urvalet gjordes genom titlar lästes och 

irrelevanta titlar sållades bort och då kvarstod 33 vetenskapliga artiklar. I detta steg var fokuset 

att välja artiklar med titlar som har exempelvis någon koppling till digitala lärresurser, digitalt 

lärande och matematikundervisning. Resterande artiklar som inte hade koppling till digitala 

lärresurser togs bort. Andra urvalet fortsattes med att alla artiklars abstrakt lästes för att läsa 

närmare på vad de vetenskapliga forskningarna handlar om. Genom att läsa abstrakten kan 

läsaren i många fall få kännedom kring antingen forskningens syfte, metod och ibland även en 

del av resultatet (Eriksson Barajas et al., 2013). Detta ger en inblick för forskaren att kunna 

bestämma ifall den vetenskapliga artikeln är relevant att användas för den här studien eller inte. 

Efter läsningen av abstrakten var det kvar 26 artiklar som ännu fick genomgå ett tredje urval. I 

det tredje urvalet lästes de vetenskapliga artiklar översiktligt och det blev 14 artiklar kvar. Dem 

här 14 artiklarna som ska ingå i studiens analys handlar om användning av digitala lärresurser 

i matematikundervisningen.  

  

4.3 Analysmetod 

Den här systematiska litteraturstudien utgick ifrån att analysera 14 valda artiklar. För att 

klargöra inför analysprocessen vad de olika valda artiklarna handlar om gjordes en tabell (se 

bilaga 2). I den här tabellen skrevs en kort sammanfattning för de olika artiklarnas syfte, metod 

och resultat för att förenkla analysprocessen. I detta fall blev analysen enklare då de stora 

dragen av artiklarna fanns insamlade i en tabell för att senare kunna kodas. En kodning gjordes 

efter mönster och samband som hittades mellan artiklarna och därmed bildades olika teman. 

Kodningen gjordes genom att färgmarkera artiklarna som hade liknande resultat och slutsatser. 

De teman som bildades utifrån kodningen utgjorde likheter mellan artiklarnas resultat delar. 

Med detta menas att artiklarna som hade liknande resultat fick ingå i samma tema och samma 



färgmarkering. Exempelvis artiklarna som har visat ett resultat på att digitala lärresurser kan 

främja lärandet hos eleverna ingick i ett tema. Eriksson Barajas et al. (2013) lyfter fram 

principen med att identifiera mönster för det insamlade datamaterialet. Författarna beskriver 

även att de framställda teman av datamaterialet kan utgöra likheter, skillnader eller andra drag 

mellan de valda artiklarna. På detta sätt blir dessa teman en metod för att samla ihop alla artiklar 

som har någon koppling till varandra på något sätt. Kodningen som gjordes och de olika teman 

som bildades gjorde det att enklare kunna särskilja mellan artiklarnas olika resultat. Det 

skapades två huvudteman och i en av de ingick det även två underteman. (se tabell 1). De 

bildade teman har väsentligt innehåll som kommer kunna besvara den här systematiska 

litteraturstudiens syfte samt frågeställning. I analysdelen kommer en mer ingående beskrivning 

att presenteras för de olika artiklarnas syfte, metod samt resultat. Det kommer även redogöras 

för generella samband mellan artiklarnas likheter respektive skillnader. De huvudteman som 

bildades blev två, användning av digitala lärresurser i matematikundervisningen och lärarnas 

låga digitala kompetens kan hindra inkludering.  

4.4. Reliabilitet & validitet 

I en systematisk litteraturstudie är det viktigt att få så hög reliabilitet och validitet så möjligt. 

Forskningens reliabilitet betyder att mätinstrumentets upprepning ska ge samma resultat som 

det ska ges i undersökningen (Eriksson Barajas et al., 2013). Författarna betonar att en låg 

reliabilitet i en forskning kan åstadkomma slump-fel vid upprepning av metod delen. Detta 

innebär då att mätinstrumenten samt mätprocedur inte är noggrant beskrivna vilket kan ge 

annorlunda resultat vid upprepning. Forskningens tillförlitlighet kan då påverkas ifall 

mätinstrumentet inte visar samma resultat vid upprepning. Begreppet validitet syftar för att 

forskningens mätinstrument är lämpliga för forskningens syfte och frågeställning. Detta 

innebär att forskningens validitet stärks när forskaren är noggrann med val av sökord och 

söksträng. Genom att välja relevanta sökord säkerställs forskningens analys alltså att den 

behandlar syftet (Eriksson Barajas et al., 2013). I den här systematiska litteraturstudien har vi 

försökt ta hänsyn till en del faktorer. Detta görs genom att metod delen beskrivs tydligt, där 

även flera detaljer kommer motiveras. Forskningens sökord kommer vara noggrant utformade 

och valda så att resultatet av artiklar ska kunna besvara forskningens syfte. Till exempel 

kommer fler synonymer av ett begrepp att finnas med i söksträngen för att hitta relevant antal 

artiklar till forskningen. De här faktorerna väljs för att nå så hög reliabilitet och stark validitet 

som möjligt.  



  

4.5. Etiska överväganden 

Vid arbetet med en systematisk litteraturstudie är det viktigt att ta hänsyn till etiska 

övervägande under hela forskningsprocessen (Eriksson Barajas et al., 2013). De etiska 

överväganden som är viktiga att tänka på är exempelvis artiklarna som analyseras. Forskaren 

får inte inkludera artiklar i analysen utefter sina egna värderingar och åsikter. Däremot måste 

alla artiklar som behandlar studiens syfte att presenteras oavsett vilka resultat och slutsatser de 

har. Eriksson Barajas et al, (2013) hävdar att ett av de viktigaste kraven inom en systematisk 

litteraturstudie är att använda artiklar som har blivit godkända samt granskade av etisk 

kommitté. Eftersom dessa artiklar inte kommer riskera att få med falskt innehåll.  
  

5.  Resultat & analys 
I detta avsnitt kommer en analys av de vetenskapliga artiklarna att presenteras utifrån de tre 

huvudteman som har skapats med respektive undertema. Dessa teman kommer att besvara den 

här systematiska litteraturstudiens syfte och frågeställning gällande hur digitala lärresurser kan 

främja elevers lärande. 

5.1. Övergripande kartläggning 

Efter det tredje urvalet som gjordes förblev det 14 vetenskapliga artiklar som lästes i fulltext 

samt kodades. Utefter artiklarnas resultat sammanställdes deras slutsatser och bildade två 

huvudteman för att kunna analysera vilka artiklar som hade liknande resultat. Det första 

huvudtemat är användning av digitala lärresurser i matematikundervisningen. Här kommer 

det att presenteras vad artiklarna har skrivit angående digitala lärresursers effekt på elevernas 

lärande. I detta huvudtema kommer det ingå två underteman. Det första undertemat främjar 

lärandet kommer att inkludera forskningar som har påvisat att digitala lärresurser kan främja 

lärandet. Det andra undertemat är utmaningar med digitala lärresurser som kommer inkludera 

forskningar som har påvisat att digitala lärresurser medför en del utmaningar vid användningen. 

Det andra huvudtemat lärarnas låga digitala kompetens kan hindra inkludering kommer 

handla om lärarnas kunskapsbrist gällande användning av digitala lärresurser.  

  



  

 

  

Tabell 1 

Huvudtema Undertema Antal artiklar  

Användning av digitala lärresurser i 

matematikundervisningen 

1. Främjar lärandet 

2. Utmaningar med 

digitala lärresurser 

1. 8 Artiklar 

2. 3 Artiklar 

Lärarnas låga digitala kompetens 

kan hindra inkludering    

             3 Artiklar  

  

 

5.2. Fördjupad analys 

I detta avsnitt av analysdelen kommer de vetenskapliga artiklarna som kommer ingå i analysen 

att presenteras. Eftersom det har skapats olika teman kommer därför de olika artiklarna att ingå 

i ett eller två teman och beskrivas med fokus på temats inriktning.  

  

5.2.1 Användning av digitala lärresurser i matematikundervisningen 

I detta huvudtema kommer artiklar som har forskat kring digitala lärresursers användning i 

matematikundervisningen att presenteras. Artiklarna har påvisat något resultat av vilken effekt 

digitala lärresurser har på elevers lärande. I detta huvudtema kommer två underteman att ingå 

främjar lärandet och utmaningar med digitala lärresurser. Dessa två underteman utgör 11 

artiklar av 14 valda vetenskapliga artiklar. Dessa artiklar har använt sig utav olika metoder för 

att undersöka digitala lärresurser. Artiklarna nämner digitala lärarresursernas effekt som 

snarare visar att användningen ger positiva resultat på elevers lärande. Artiklarna nämner sällan 

vilka utmaningar/svårigheter som kan uppkomma vid användning av digitala lärresurser.  

  



 

Undertema: främjar lärande 
I detta avsnitt kommer artiklarna som är kopplade till undertemat främjar lärande att 

presenteras och detta kommer utgöra åtta vetenskapliga artiklar. Artiklarna som kommer 

nämnas har påvisat att digitala lärresurser har positiva effekter på elevers lärande inom 

matematikämnet. De flesta artiklarna har jämfört lärandet med inkludering av digitala 

lärresurser och icke digitala lärresurser i undervisningen. 

  

 McCarthy et al. (2018) har i sin forskning gjort två experiment med inkludering av digitala 

lärresurser. I första experimentet fick eleverna arbeta med ett digitalt läromedel med 16 olika 

spel med karaktären Curious George (Nicke Nyfiken). Detta är en karaktär som förekommer 

mycket i animerade barnprogram, spel och vardagsrelaterade situationer för barn. Spelen 

erbjuder olika matematiska uppgifter med fokus på siffror och de fyra räknesätten. Lärarna 

samarbetade med elevernas föräldrar genom att de fick kolla på minst ett avsnitt av Curious 

George hemma. Detta gjordes för att vänja eleverna mer med karaktären Curious George. 

Syftet med experimentet var att se hur elevers lärande kommer utvecklas i samband med något 

från deras vardag. Resultatet av detta experiment visade att eleverna blir mer motiverade och 

tyckte att spelen var roliga. Deras vilja att spela och lära sig mer om de fyra räknesätten ökade 

pga. en karaktär som de redan känner igen.  

  

I andra experimentet utspelades karaktärerna Odd Squad i de digitala lärresurserna. Dem 

digitala lärresurserna var i olika format som videoberättelser, digitala spel mm. Det 

implementerades digitala respektive icke digitala lärresurser i olika klasser. Anledningen var 

att undersöka skillnaden i lärandet mellan de olika klasserna och hur eleverna har utvecklats. 

Syftet med experimentet var att se vilket arbetssätt som kommer främja elevers lärande mer. 

Eleverna har fått göra tester både innan och efter experimentet. Detta gjordes för att forskarna 

ska kunna analysera vilken effekt det implementerade materialet har haft. Resultatet 

sammanställdes och visade på att elever som har använt sig utav digitala lärresurser har visat 

mera positiva effekter på deras lärande. Dem här eleverna hade även ökat engagemanget och 

motivationen för matematikundervisningen. Resultaten visade att elevernas algebraiska 

tänkande, tal beräkningar, mönsterigenkänning och problemlösningsförmåga har utvecklats 

markant. Alla förmågor som har undersökts av McCarthys et al. (2018) gav positiva resultat 

samt stora positiva effekter på elevers lärande. McCarthys et al. (2018) nämner att de 



deltagande lärare i studien anser att de digitala läromedlens karaktärer var en intresseväckande 

faktor. Detta gjorde att eleverna blir mer motiverade för att arbeta med sina matematiska 

uppgifter. De digitala läromedlen i form av spel blir roliga utan att eleverna känner av ett tråkigt 

och ointressant undervisningsinnehåll.  

  

Howard (2007) skriver en studie om en digital lärresurs i form av ett program som kallas för 

Free mathematics software. Programmet erbjuder olika matematikuppgifter bland annat spel 

som är kopplade till läroplanen vilket innebär att den räknas som ett digitalt läromedel. 

Uppgifterna handlade bland annat om tidtabeller, förhållande samt proportioner. Programmet 

har även en funktion att ge återkoppling till eleverna efter att uppgifterna är lösta. Syftet med 

denna studie är att undersöka effekten av digitala lärresurser inom matematikundervisning. 

Vidare syftar denna forskning på att undersöka vad lärarnas perspektiv av detta digitala 

läromedel är. Metoden som användes i denna studie var att implementera digitala läromedlet i 

en klass men utesluts från en annan. Detta gjordes för att forskarna ska kunna   undersökta 

skillnaden av elevernas kunskapsutveckling mellan dem olika klasserna. Resultatet av denna 

studie visade att klassen som använde digitala läromedlet utvecklade sina matematiska 

kunskaper mer. Bland annat utvecklades elevernas matematiska problemlösningsförmåga, 

proportioner, läsa av tidtabeller. Detta resultat berodde på att uppgifterna inkluderade flera 

representationsformer och även för att de var i form av spel. Lärarna som användes sig av detta 

digitala läromedel i sin undervisning ansåg att den ger en positiv effekt samt förenklar 

matematiska innehållet för lärarna. Med detta menas att lärarna kunde planera in moment för 

eleverna att arbeta med som lärarna förut var ovilliga att genomföra. Howard (2007) betonar 

att det digitala läromedlet gav möjlighet för elever att arbeta med ny form av uppgifter. Det 

gav även möjligheter för lärarna då det blev enklare att inkludera digitala läromedlet då det 

utför en hel del av lärares arbete.  

  

Fueyo et al. (2013) beskriver en pilotstudie som har gjorts där eleverna har fått arbeta med ett 

program kallat för SunBay Digital Mathematics (SunBay Math). Detta program, SunBay Math, 

är ett digitalt läromedel med representationsformer som används som ett komplement för den 

fysiska läroboken. Detta digitala läromedel har syftet att förenkla förståelse av uppgifter då det 

finns fler funktioner såsom bilder, olika visualiserade former och ytterligare förklaringar.  

SunBay Math är både ett stöd för elever samtidigt som den även stödjer lärarnas arbete i 

undervisningen. Det digitala läromedlet hjälper eleverna att förstå komplexa matematiska 

uppgifter med hjälp av bland annat grafer, tabeller, bild och andra representationsformer. 



Forskningen har implementerat det digitala läromedlet SunBay Math på en skola medan en 

annan skola har fått arbeta på ett traditionellt sätt, alltså utan digitala lärresurser. Efter ett par 

år analyserades datamaterialet som utgick ifrån elevernas kunskapsutveckling i matematik på 

dem två olika skolorna som visade på stora skillnader. Resultatet visade att eleverna som har 

getts möjlighet att arbeta med SunBay Math utvecklat sina kunskaper inom problemlösningar, 

proportionalitet, linjära funktioner samt betydelsen av hastighet inom matematikämnet. Dessa 

elever har utvecklat sina matematiska förmågor inom de nämnda områdena mer än eleverna 

som har arbetat på ett traditionellt sätt (Fueyo et al., 2013).  

 

I liknelse till den här forskningen har en annan vetenskaplig forskning visat ett liknande 

resultat. Båda forskningarna visade resultat på att digitala lärresurser kan stötta eleverna i deras 

lärande. Faggiano et al. (2018) har syftet att forska kring digitala lärresurser i kombination av 

icke digitala lärresurser. Forskningens mål var att undersöka hur elevernas kunskaper kan 

utvecklas inom geometriområdet i matematik. Metoden som användes var att inkludera digitala 

samt icke digitala lärresurser i undervisningen. Eleverna som arbetade på ett traditionellt sätt 

fick ett pappersark med nål för att skapa symmetriska punkter. Däremot fick de andra eleverna 

som arbetat med digitala lärresurser möjlighet till inbyggda funktioner som skärningspunkt, 

vinkelrät linje, rät linje med mera Eleverna har fått utföra arbetsuppgifter inom de olika 

lärresurser samtidigt som de blir filmade och observerade. Studiens resultat påvisade att en 

kombination av digitala samt icke digitala lärresurser ger positiva effekter på elevers lärande. 

Faggiano et al. (2018) beskriver att varje artefakt har specifika egenskaper som kan utnyttjas 

för att gynna elevers lärande. Det har gett en slutsats i forskningen att kombinationen av digitala 

- och icke digitala lärresurser är viktiga. Varje lärresurs erbjuder en del möjligheter som den 

andra inte gör. Faggiano et al. (2018) betonat att kombinationen främjar elevers lärande inom 

geometri och specifikt axiell symmetri.  

  

Host et. al (2015) har forskat kring digitala lärresurser i form av digitala verktyg respektive 

konkret material. Forskningens syfte är att undersöka hur digitala respektive icke digitala 

läromedel kan främja elevers lärande med fokus på vinklar och hörn i matematik. I forskningen 

har flera analyser gjorts på olika konkreta material som till exempel plåtvinklar. Dessa 

plåtvinklar är konstruerade av två olika färger som klipptes och sattes ihop för att föreställa ett 

cirkeldiagram. Det har även gjorts analyser på det digitala läromedlet som innehåller 

videoinspelningar, program, spel mm. Det digitala läromedlet har visat att elevernas förståelse 

av exempelvis vinklar blev underlättad. Detta berodde på att eleverna kan på ett enklare sätt 



peka ut vilka vinklar de kan se i en bild eller pausad video. Host et. al (2015) betonar att det 

blir enklare för eleverna att se dessa vinklar genom digitala läromedlet än i verkliga 

sammanhang, alltså konkret material. Detta innebär att digitala läromedel ger många 

möjligheter för att främja elevernas lärande. Dem konkreta materialen har också analyserats 

och även visat på positiva effekt på elevers lärande. Forskningen uttalar sitt resultat genom att 

beskriva att både konkret material och digitala lärresurser är viktiga att kombinera. Varje 

lärresurs ger möjlighet till eleverna att träna på specifika förmågor. För att eleverna ska kunna 

få en helhetsförståelse över i detta fall vinklar och hörn är det bra att använda sig utav flera 

arbetssätt. Med detta menas att båda är lika bra och behövs att inkluderas samt kombineras i 

matematikundervisningen för att främja elevers lärande.  

  

Schreiber & Klose (2017) har även forskat kring digitala lärresurser men i form av poddcast, 

alltså digitalt innehåll. Syftet med här forskningen är att låta eleverna konstruera egna 

ljudpodcast med hjälp av digitala lärresurser. Detta gjordes för att senare kunna undersöka hur 

elevers kunskaper utvecklas genom detta arbetssätt. I detta seende behövdes något digitalt 

verktyg som kunde vara en dator, surfplatta eller en mobiltelefon. Dessa digitala verktyg 

används av eleverna för att spela in egna svar för olika matematiska fenomen. Eleverna har 

egen tillgång till inspelningen och får även lyssna på sina egna svar för att få möjlighet för att 

reflektera över de. Metod proceduren för konstruerande av ljud-podcasten där en del elever 

skrev manus eller anteckningar som senare spelades in. I slutändan skulle eleverna ha gjort en 

ljudpodcast för att forskarna ska kunna analysera hur elevers lärande har fått för effekt av detta 

arbetssätt. Forskningens resultat visade positiva effekter vid användning av digitala verktyg. 

Ljud-podcasten hade förenklat elevernas förståelse för matematik och även gett dem möjlighet 

att reflektera samt resonera kring deras svar. Ljud-podcasten blir en form av 

representationsform för att öva in matematiska fenomen och samband. Detta sker genom att 

eleverna får muntligt presentera sitt svar och senare lyssna på sina egna beskrivningar. Det blir 

utmanande för eleverna att försöka förklara och beskriva utan att använda andra 

uttrycksformer, trots detta så visar experimentet många positiva resultat. Schreibers & Kloses 

(2017) resultat beskrivs som att elevernas matematiska förmågor, kommunikation, 

representation, argumentation kan utvecklas genom konstruktion av ljud-podcast.  

  

Russo et al. (2021) skriver i sin vetenskapliga artikel om hur viktigt det är att använda digitala 

spel i sin matematikundervisning. Syftet med denna artikel var att undersöka hur och varför 

grundskollärare använder digitala matematiska spel i sin undervisning. Metoden som användes 



i denna artikel var en kvantitativ metod i form av en online enkät som delades ut till 248 

styckena lärare. Russo et al. (2021) beskriver att digitala spel inom matematikämnet har ansetts 

främja elevers lärande. Resultaten visade att lärarna anser att spel är det mest effektiva sättet 

att engagera eleverna inom matematikundervisningen. Resultatet visade även att användning 

av digitala spel i matematikundervisningen sker i former. Det kan vara i form av 

uppvärmningsuppgifter, huvudsakligt moment för en hel undervisning eller avslutning på ett 

moment. Lärarna använder sig utav digitala spel eftersom eleverna blir mer motiverade och 

intresserade till att lära sig. Russo et al. (2021) förklara även att elevernas sociala färdigheter 

samt matematiska resonemang- och problemlösningsförmåga kan främjas genom digitala 

matematikspel.  

  

 Silander et al. (2016) forskade om hur de pedagogiska offentliga medierna såsom videor och 

digitala spel. Det som menas med offentliga medier är allt som är officiellt publicerad och 

alla kan komma åt. Syftet med denna forskning är att förstå hur användningen av digitala spel 

och videor påverkar elevers matematiska inlärning. Forskningen ville undersöka hur dessa 

medier som elever ser i sin vardag kan få för effekt när de även inkluderas i undervisningen. 

Metoden var att forskarna implementera en digital lärresurs med karaktären PEG + CAT för 

att undersöka hur barns matematiska färdigheter kommer främjas. De digitala lärresurser 

bestod av många spel och videor som både användes hemma och i skolan. Detta gjordes för 

att se vilken effekt den får på elevers lärande. Resultaten av forskningen visade att elever som 

använder sig utav digitala lärresurser i skolan och i hemmet har mer chans att utvecklas i 

skolan. Silander et al.  (2016) nämner att digitala lärresurser används som en drivkraft för 

eleverna. Det nämns även att genom att låta eleverna använda samma digitala lärresurser i 

hemmiljön som på skolan kan eleverna utvecklas mycket. Resultatet visade att eleverna 

utvecklade sin problemlösning- och resonemangsförmågan inom matematik.  

  

Sammanfattning  

I detta avsnitt kommer en kort sammanfattning av undertemat främjar lärandet att presenteras. 

De åtta artiklarna har påvisat att digitala lärresurser har positiva effekter på elevers lärande 

inom matematik. Resultaten har visat att digitala lärresurser i form av bland annat spel, videor 

mm. kan utveckla deras matematiska kunskaper. Det har visat att dessa arbetssätt kan bland 

annat utveckla elevernas problemlösning- och resonemangsförmåga, algebraiska tänkande, 

symmetriska punkter mm.  



  

 

Undertema: utmaningar med digitala lärresurser 
I detta avsnitt kommer tre vetenskapliga artiklar med koppling för undertemat utmaningar med 

digitala lärresurser att presenteras. Dessa artiklar har påvisat vilka utmaningar digitala 

lärresurser kan medföra och påverka elevernas lärande på något vis. Artiklarna positiva effekter 

men även utmaningar för både elever och lärare.  

  

Usiskin (2018) har forskat kring matematisk pappers lärobok respektive digital lärobok. Syftet 

var att undersöka vilka möjligheter och utmaningar olika former av läroböcker ger. 

Forskningen har analyserat med fokus på bland annat läromedlets representationsformer, 

symboler och modeller mm. för att se vilket av läromedlen kan främja elevers lärande mer. 

Metoden som har använts är en analys av två former av läroböcker, digital- respektive fysisk 

lärobok. Resultatet av analysen visade att betydelsen av vilken hårdvara samt mjukvara som är 

tillgänglig för eleven spelar en stor roll. Det som menas är att utmaningen kan bero på om det 

är en dator eller surfplatta som används samt vilket program. Det nämns att digitala läroboken 

kan vara mer passande i vissa förhållanden medan pappers läroboken är mer lämplig i andra 

förhållanden. Den digitala läroboken är mer passande att användas när representationsformer 

eller modeller behövs. Därför blir det utmanande när digital lärobok inte finns tillgänglig. 

Usiskin (2018) beskriver att en del moment som exempelvis rita algoritmer tar lång tid att 

utföra. Istället kan digitala lärresurser användas där algoritmerna finns färdiga och 

undervisningstiden gå åt andra kunskaper som inte finns i digitala lärresurser. Usiskin (2018) 

och Fueyo et al. (2013) har båda lyft fram representationsformer genom digitala lärresurser. 

Det har påvisats att dem är mer givande och förenklar förståelsen för eleverna samtidigt som 

det kan ge en stor variation. En annan utmaning som Usiskin (2018) nämner är att digitala 

lärresurser kan vara svåra att användas vid utdrag. Forskaren menar att pappers läroboken är 

berörbar samt att den har ändliga svar. Utmaningen blir när endast den fysiska boken eller den 

digitala läroboken används. Därför skriver forskaren att det skulle vara betydelsefullt att 

framöver konstruera matematikböcker i både pappers respektive digital form. Båda arbetssätten 

har sina egna unika egenskaper som skulle kunna kombineras och komplettera varandra för att 

främja elevers lärande. 

  



Sharp & Hamil (2018) har forskat kring digitala lärresurser och dess effekt på elevernas lärande 

inom matematik. Syftet med denna forskning var att undersöka hur en digital lärresurs som 

kallas för Think Through Math har för effekt på elevernas prestation. Metoden som användes 

är en kvantitativ forskningsmetod där elever fick använda denna digitala lärresurs. Resultatet 

har visat en del utmaningar med att använda digitala lärresurser. Första utmaningen som har 

nämnts är att användningen av de digitala lärresurser kan var tidskrävande för lärarna. Sharp 

& Hamil (2018) nämner även att digitala lärresurser kan ha begränsad effekt på 

underpresterande elever samt elever som inte är engelsktalande i detta fall. Det nämns även att 

pga. att digitala lärresurser har många fördelar för lärandet kan detta leda till att den missbrukas 

av lärarna istället. Med detta menas att lärarna börjar inkludera digitala lärresurser endast för 

att den underlättar arbetet för läraren men som i vissa fall inte gynnar elevers lärande. Trots 

utmaningarna visade resultaten av denna forskning att digitala lärresurser har en positiv effekt 

på elevernas matematiska prestation.   

  

Tirupalavanam & Middleton (2006) hade syftet att undersöka ifall språket är en avgörande 

faktor som kan påverka användning av digitala lärresurser i matematikundervisningen. 

Metoden var att implementera digitala lärresurser för elever som behärskar 

undervisningsspråket respektive dem som inte behärskar det. I Tirupalavanam & Middletons 

(2006) forskning har insamling av datamaterialet gjort flertal observationer i ett specifikt 

klassrum, intervjuer med lärare och andra specialister på skolan. Forskaren har även gjort 

analys av olika dokument som bestod av elevernas kunskapsnivåer och dess utveckling, 

bedömningar samt resultat. Resultatet har påvisat utmaningar av användningen av digital 

lärresurs inom matematikundervisningen. Utmaningen förekommer för elever som inte 

behärskar engelska språket, som i den här artikeln var undervisningsspråket. Dem eleverna som 

var icke engelsktalande kunde inte ta del av de digitala lärresurser på grund av brist på 

ordförråd. Detta visade att språket är en viktig faktor för elever att behärska för att kunna ta 

nytta av digitala lärresurser.  

Sammanfattning  

I detta avsnitt kommer en kort sammanfattning av undertemat utmaningar med digitala 

lärresurser att presenteras. De tre artiklarna har påvisat att digitala lärresurser har positiva 

effekter på elevers lärande inom matematik dock kan vissa utmaningar inträffa. Resultaten 

visade utmaningar som kan inträffa vid användning av digitala lärresurser. Artiklarna har 

påvisat utmaningar som kan inträffa beroende på vilken typ av lärobok som används. En annan 



utmaning var tidsbristen som gör att lärarna inte hinner inkludera digitala lärresurser så mycket. 

Andra utmaningar har visat att språket är en avgörande faktor för vilken effekt digitala 

lärresurser får. Artiklarna har påvisat resultat på att elever som inte behärskar språket förhindras 

att utveckla sina matematiska kunskaper. 

  

5.2.2. Lärarnas låga digitala kompetens kan hindra inkludering 
I detta huvudtema kommer tre artiklar som har forskat om digitala lärresurser med fokus på 

lärares digitala kompetens att presenteras. Dessa tre artiklar har forskat kring lärarnas 

kompetens och vilken effekt den får på undervisningsinnehållet. Metodvalen för två av dessa 

artiklar var att undersöka syftet genom att kolla närmare på användning av ett program kallat 

för Geo-Gebra. Artiklarna har även gjort litteratursökningar och använt enkätformulär för det 

insamlade datamaterialet.  

Simsek & Yazici (2021) har gjort en forskning kring en digital lärresurs kallad för Geo-Gebra. 

Det är ett program som ger möjlighet för elever att arbeta med algebra, geometri, statistik och 

grafer på enklare sätt. Syftet var även att undersöka hur lärarna kan använda Geo-Gebra på ett 

bra samt lärorikt sätt i matematikundervisningen. Metoden som användes var först en 

litteratursökning och sedan intervju med av 46 olika lärare. Genom undersökningen som 

utfördes visade resultaten att lärarna har brist i kunskap inom digitala lärresursers hantering 

vilket kan påverka elevernas lärande. Simsek & Yazici (2021) förklara att läraren har stor roll 

gällande inkludering av digitala lärresurser. Forskarna menar att lärarens digitala kompetens 

blir avgörande faktor för undervisningsmiljön. Därför är det viktigt att läraren har tillräckligt 

med kunskap inom pedagogisk teknik. För att läraren ska kunna genomföra en lärorik 

undervisning som främjar elevers lärande krävs det att läraren har teknikbaserade färdigheter. 

Ett annat resultat visar att det krävs att läraren formar undervisningen på ett motiverande sätt. 

Detta kan innebära att läraren bör använda lämpliga material som kan anses motiverande och 

intresseväckande för eleverna.  

  

Žilinskiene & Demirbilek (2015) har även lyft fram att lärare känner en enorm förändring i 

matematikundervisningens innehåll jämfört med hur ämnet undervisades tidigare. Den 

förändringen har koppling med hur samhället och teknologins framväxt har skett som även 

påverkat skol innehållet. Syftet är att undersöka en digital lärresurs som kallas för Geo-Gebra 

och dess användning i matematikundervisningen. Geo-Gebra är förutsedd att användas med 

arbete av algebra, geometri, grafer och statistik. Forskningens metod var en litteratursökning 



och enkätformulär som verksamma lärare fick svara på. Resultatet visade att lärarna ansåg att 

Geo-Gebra är svårhanterad och komplex. Detta gjorde att lärarna inte föredrog inkludering av 

Geo-Gebra trots att den erbjuder många möjligheter som kan främja elevers lärande. 

Forskningens resultat visade även ett kriterium för att kunna inkludera den digitala 

lärarresursen Geo-Gebra krävs. Det påvisades att lärarna är i behov av att få utökade kunskaper 

och kännedom kring programmets olika funktioner och användningar. Detta behövs för att 

lärarna ska kunna inkludera Geo-Gebra i matematikundervisningen.  

  

Luetkemeyer (2016) har även beskrivit faktorer som kan påverka användningen av digitala 

lärresurser. Forskningens var syftet var att lyfta fram olika frågor relaterade till användningen 

digitala lärresurser på skolan. Metoden som har använts är en litteratursökning som behandlat 

olika frågor. Frågorna som undersöktes behandlade bland annat lärarnas skicklighet och 

kunskap om digitala lärresurser. Det har även undersökts ifall det finns någon motivation för 

användning av dem i undervisningen. Andra frågor har även behandlat digitala lärresursers 

tillgänglighet på skolorna. Luetkemeyer (2016) har sammanfattningsvis kommit fram till att 

dessa frågor har flera resultat som alla i slutändan påverkar digitala lärresursers användning 

negativt. Det beskrivs att lärarna inte bär på tillräcklig kunskap för att kunna inkludera digitala 

lärresurser och åstadkomma en positiv lärande utveckling hos eleverna. 

Sammanfattning 
I detta avsnitt kommer en sammanfattning av de tre vetenskapliga artiklarna att presenteras. 

Resultaten av huvudtemat lärarnas låga digitala kompetens kan hindra inkludering visade att 

det finns ett stort behov av utbildningskurser för digital användning. Med detta menas att 

lärarna behöver öka sina digitala kunskaper för att kunna inkludera digitala lärresurser på ett 

gynnande sätt. Detta behövs eftersom artiklarna har påvisat att en del digitala lärresurser är 

svårhanterade. Artiklarna har nämnt att lärarna behöver lära sig mer om exempelvis Geo-Gebra 

för att veta hur den ska användas.  

  
 
 
 
 
 
 
 



6. Diskussion 
Detta avsnitt kommer ge en presentation av en resultatsammanfattning för de vetenskapliga 

artiklarna. Sedan kommer en diskussion av studiens resultat att framföras. Diskussionen 

kommer även att ta del av studiens teoretiska bakgrund som kommer att diskuteras. 

Diskussionen kommer att ge en inblick över vissa aspekter som har upptäckts och åstadkommit 

under analysens gång. Sociokulturella perspektivet kommer även vara en del av diskussionen 

som kommer presenteras i förhållande till de olika resultaten.  

  

6.1 Resultatsammanfattning 
Syftet med där här systematiska litteraturstudien var att analysera samt ta reda på hur digitala 

lärresurser kan främja elevers lärande. Majoriteten av de vetenskapliga artiklarna som valdes 

för att analyseras gav liknande svar. De flesta artiklarna påvisade att digitala resursernas 

användning i matematikundervisningen har flera fördelar. Exempelvis att eleverna får mer 

motivation, förenklar lärandet, att det blir roligt och engagerande arbetssätt i 

matematikundervisningen. Dessa faktorer ger möjligheter för att främja lärandet då digitala 

lärresurser kan ha koppling till elevernas vardag. Artiklarna nämnde att digitala lärresurser har 

många givande funktioner som inte kan vara tillgängliga i den traditionella undervisningen. 

Dessa funktioner är bland annat representationsformer som kan vara i bild, video, 

ljudinspelning etc. Däremot har de olika artiklarna nämnt att både digitala- och icke digitala 

lärresurser har sina egna möjligheter respektive utmaningar. Därför har det påvisats i flera 

artiklar att kombinationen av båda är effektiv. Det har även nämnts en del utmaningar som 

påverkar digitala användningen när bristen ligger i lärarens digitala kompetens. Faktorer som 

berör lärarens digitala kompetens blir avgörande för hur digitala lärresurser används och vilken 

effekt den får på elevernas lärande. Det har skrivits att lärarna behöver få utökade kunskaper 

om hur tillämpningen av digitala lärresurser i undervisningen bör vara. Detta är med anledning 

för att lärarna ska kunna använda digitala lärresurser på ett gynnande sätt.  

  

 

 

 



6.2. Resultatdiskussion 

6.2.1 Användning av digitala lärresurser i matematikundervisningen 
I detta avsnitt kommer de olika artiklarnas resultat att diskuteras i förhållande till varandra och 

utifrån vår egna åsikter samt erfarenheter.  

 

I det första huvudtemat har 11 vetenskapliga artiklar inkluderats. Artiklarna har presenterat att 

digitala lärresurser främjar lärandet men att det finns utmaningar som kan uppkomma. Ett 

tydligt resultat på att digitala lärresurser främjar elever lärande har bland annat påvisats i 

McCarthys et al. (2018) forskning. McCarthy et al. (2018) har i sin forskning visat hur 

engagerade eleverna blir när arbetet är med digitala lärresurser. McCarthys et al. (2018), Russo 

et al.  (2021) och Silander et al. (2016) har beskrivit att digitala lärresurser i form av spel har 

påvisat positiva effekter. Med detta menas att elevernas lärande utvecklas och främjas genom 

detta inkluderade material i matematikundervisningen. Det nämns även att digitala spel 

motiverar eleverna till att arbeta och lära sig mer. Vi anser att genom att inkludera digitala 

lärresurser i undervisningen kommer den att utelämna det traditionella arbetssättet med endast 

lärobok och penna. Med detta menar vi att elevers motivation och lust att delta i 

matematikundervisningen ökar med dessa verktyg. Att inkludera digitala lärresurser i form av 

spel gör att eleverna blir mer intresserade att lära sig eftersom de kommer att tycka det är 

roligare än att bara arbeta i en arbetsbok. I samband till det som har nämnts i artiklarna lyfter 

även Eriksson & Ränner (2020) fram liknande förklaringar. Dem skriver också att undervisning 

som inkluderar digital användning är i sig en motivation som gör att elever arbetar effektivt. 

Eleverna tycker om när undervisningsinnehållet blir varierad och inkluderar olika arbetsformer 

för att dem inte ska bli uttråkade. De tre artiklarna har lyft fram spel som ett stimulerande 

arbetssätt i matematikundervisningen. Spel har haft stor påverkan på elevernas prestation i 

undervisningen. Vi antar att digitala spel kan anses vara en rolig aktivitet mer än en 

matematikuppgift. Detta gör att eleverna arbetar med de digitala spelen utan att de känner av 

hur många uppgifter de gör. Digitala spel är något som elever även spelar i sin vardag vilket 

inte upplevs som någon skoluppgift. Silander et al.  (2016) har även påvisat att digitala spel 

främjar lärande, specifikt ifall det blir i kombination av att arbeta med det både hemma och i 

skolan. Därför anser vi att skolan borde utnyttja vardagsrelaterade verktyg som eleverna både 

är vana vid och tycker om såsom spel. Att utnyttja dessa verktyg och koppla de till 

undervisningsmomenten. I koppling till Vygotskij (1995) som nämner innebörden av ett 

gemensamt arbete blir detta ett hinder vid användning av digitala spel. När eleverna arbetar 



med digitala spel görs detta individuellt vilket i detta fall hindrar att elever arbetar tillsammans 

och motiveras utav varandra. Däremot har vi upplevt utifrån våra egna erfarenheter att när 

digitala spel inkluderas i undervisningen blir arbetet individuellt men även effektivt. Med detta 

menar vi att även om eleverna inte arbetar tillsammans behöver detta inte innebära något 

negativt då det finns andra gemensamma moment som kan göras i matematikundervisningen.  

Helenius & Johansson (2018) har beskrivit att digitala lärresurser i form av spel har stor 

fördel att inkludera i undervisningen. Detta kan även kopplas med vad Skolverket (2021) har 

uttryckt angående syftet för digitalt innehåll. Det skrivs där att digitalt innehåll är förutsatt för 

att både vara underhållande för eleverna samtidigt som den kan förmedla kunskap. Detta 

stämmer överens med vad McCarthys et al. (2018), Russo et al.  (2021) och Silanders et al. 

(2016) har kommit fram till i sitt resultat. Det som resultaten har visat är att det inte bara är 

digitala spel som kan främja lärandet utan det kan även vara andra former av digitala 

lärresurser. McCarthys et al. (2018) har även lyft fram digitala lärresurser i form av andra 

program med bland annat videoberättelser. Representationsformer är även material som finns 

inom digitala lärresurser och anses främja lärandet. Fueyos et al. (2013), Howard (2007), 

Schreibers & Kloses (2017), Host et. al (2015) och Usiskin (2018) har nämnt fördelar med 

digitala representationsformer. Dem här artiklarna har påvisat att de digitala 

representationsformerna kan erbjuda mer visualiserat material än icke digitala 

representationsformer. Helenius & Johansson (2018) beskriver digitala 

representationsformernas innebörd då dem kan bestå av flera representationsformer samtidigt. 

Författarna antyder att digitala representationsformer kan även innehålla rörliga bilder, ljud 

mm. vilket inte kan vara möjligt i icke digitala representationsformer. Därför har de tidigare 

nämnda forskarna fått ett resultat på att elever som arbetet med digitala lärresurser utvecklats 

mer i matematik. Detta tyder på att eleverna som arbetade med icke digitala lärresurser blev 

begränsade med material eftersom exempelvis ljud och rörliga bilder inte blir tillgängliga då. 

Utifrån våra egna erfarenheter på skolorna har vi sett att skolor som har möjlighet till digitala 

lärresurser kan erbjuda mer stöttning till eleverna som är i behov av extra anpassning och 

hjälp. 

  

Utifrån de artiklar som har ingått i studien har en del forskningar tryckt på att digitala 

lärresurser erbjuder mer möjligheter för elevers lärande än icke digitala. Dock har en del 

artiklar betonat att digitala och icke digitala lärresurser kan vara lika viktiga att inkludera i 

matematikundervisningen. Utifrån det Faggiano et al. (2018) och Fueyo et al. (2013) har 

åstadkommit kan det vara svårt att avgöra om digitala lärresurser ger bättre möjligheter för 



lärande eller om båda är lika viktiga. Däremot kan vi koppla samman Hosts et al. (2015), 

Usiskin (2018) och Faggianos et al.  (2018) slutsatser som ger liknande resultat. Dem lyfter 

fram kombinationen av digitala och icke digitala lärresurser i en undervisning som kan främja 

lärandet mer. Detta göra det enklare för eleverna att få en helhetsuppfattning av ett moment 

som till exempel vinklar och hörn. Med detta menas att elevernas olikheter i inlärning kan 

täckas genom en variation. Detta kan även instämma med Eriksson & Ränner (2020) som har 

förklarat att variation av arbetssätt kan ge många möjligheter och fördelar för elevernas lärande. 

Vi anser att kombinationen av digitala och icke digitala lärresurser borde vara ett standard 

arbetssätt som lärarna använder kontinuerligt. Detta kommer då ge möjlighet till alla elever att 

arbeta på det arbetssätt som är lämpligt för den enskilde eleven. Exempelvis har vi märkt utifrån 

våra egna erfarenheter att en del elever behöver arbeta med en lärobok medan andra elever 

behöver arbeta med digitala lärresurser. Eftersom vissa elever blir störda av mycket 

representationsformer som det brukar finnas i digitala lärresurser är därför den fysiska boken 

mer lämplig.  

 

Usiskin (2018) skriver att kombinationen är viktig eftersom digitala lärresurser ger både 

möjligheter och utmaningar detsamma gäller för icke digitala lärresurser. Med detta menar 

forskaren att varje material kan erbjuda något som det andra materialet inte gör. Därför har 

kombinationen lyfts fram som något viktigt att läraren tänka på vid planering av 

matematikundervisningen. De utmaningar som forskningen nämner är bland annat svårigheter 

som kan uppkomma vid användning av digitala lärresurser som exempelvis vid utdrag. Digitala 

lärresurser kan däremot användas med fördel att inkludera fler representationsformer såsom 

det har nämnts tidigare. Däremot kan icke digitala lärresurser som exempelvis fysiska 

läroboken erbjuda andra möjligheter. Därför har Usiskin (2018) lyft fram att utmaningarna kan 

uppstå vid användning av endast en av lärresurserna. Detta kan kopplas samman med Helenius 

& Johansson (2018) som även poängterar hur matematikundervisningens innehåll har 

förändrats i samband med digitaliseringen.  

  

Vi upplever att dessa möjligheter som har blivit tillgängliga med hjälp av digitala lärresurser 

kan stötta eleverna. Detta kan kopplas till scaffolding som innebär att eleverna får stöd utav en 

mer kunnig person som i detta fall är digitala lärresurser (Säljö, 2000). I detta fall blir lärarens 

roll passiv vid inkludering av digitala lärresurser. Dock betonar Eriksson & Ränner (2020) att 

digitala lärresurser ska inte ersätta lärarens roll utan syftet är underlätta undervisningen. Utifrån 

det vi har sett på skolorna brukar en del lärare ersätta sin egen arbetsroll med digitala lärresurser 



vilket kan vara missgynnande för eleverna. En del elever brukar missbruka användningen av 

digitala lärresurser och göra annat istället. Därför anser vi att läraren fortfarande borde ha en 

auktoritär roll i samband med inkludering av digitala lärresurser. Sharp & Hamil (2018) och 

Tirupalavanam & Middleton (2006) har också påvisat andra utmaningar vid användning av 

digitala lärresurser. En av utmaningarna som har lyfts fram är undervisningsspråket. De nämner 

att språket är en avgörande faktor för att eleverna ska gynnas av användning av digitala 

lärresurser. Detta kan naturligtvis bli ett hinder när eleverna inte behärskar 

undervisningsspråket vilket även kräver anpassningar på något sätt. Detta går emot det som 

Fleischer (2017) har nämnt gällande syftet med digitaliseringens implementering på skolorna. 

Implementeringen ska kunna främja elevers lärande och utveckling, annars är den meningslös. 

Vi anser att digitala lärresurser tappar sin positiva effekt när alla elever inte kan använda dem. 

Därför blir problematiken när digitala lärresurser inte medför någon inlärning eller utveckling 

för eleverna. I detta fall blir de dem missgynnade samt att det kan medföra moteffekt istället. 

Detta kan även kopplas till det som har nämnts tidigare i inledningen att utifrån våra egna 

erfarenheter har vi insett att digitala lärresurser kan få andra irrelevanta användningar. 

6.2.2. Lärarnas låga digitala kompetens kan hindra inkludering 

  

I det andra huvudtemat ingår tre vetenskapliga artiklar som har fokus på lärarens digitala 

kompetens.  Simsek & Yazici (2021), Žilinskiene & Demirbilek (2015) och Luetkemeyer 

(2016) har påvisat att lärarna har otillräcklig kunskap gällande digitala användning. Med detta 

menas att lärarna bör gå på utbildningar gällande hur digitala lärresurser ska användas och 

inkluderas i matematikundervisningen. Detta kommer göra arbetet enklare för lärarna när dem 

vet hur digitala lärresurser ska tillämpas i undervisningen. Det kommer även vara till en fördel 

för eleverna när digitala lärresurser inkluderas på rätt sätt.  Helenius & Johansson (2018) 

nämner att eleverna har olika behov samt förutsättningar vilket digitala lärresurser kan stödja 

med hjälp av lärarens val. Detta innebära att om läraren inte har tillräckligt med kunskap inom 

användningen av digitala lärresurser kan det drabba elevernas lärande samt utveckling. Utifrån 

våra egna erfarenheter på skolan har vi insett att många lärare, specifikt lärarna som har gått 

den tidigare lärarutbildningen saknar en del digital kompetens. Detta gör att dessa lärare har 

svårt att utnyttja digitala lärresursernas olika funktioner vilket gör att eleverna inte får möjlighet 

att ta del av den här formen av stöttning.  

  



Simsek & Yazici (2021) och Žilinskiene & Demirbilek (2015) har nämnt att programmet Geo-

Gebra inte kunde användas pga. lärarnas bristande kompetens. Det visades även att lärarna 

tyckte programmet var svårhanterad. Dock anser vi att detta kan ha flera anledningar. Det kan 

både bero på att lärarna inte har tillräckligt med kompetens eller att programmets funktioner 

behöver utvecklas. Detta väcker en del funderingar hos oss specifikt att redan i Lgr80 (1980) 

har det nämnts att alla elever bör orienteras om användningen av datorer i samhället och om 

den snabba utvecklingen på området (lgr80, 1980, s. 107). Eftersom detta lärandemål nämns 

sedan den tiden känns det konstigt att lärarna i forskningarna fortfarande inte bär på den 

tillräckliga digitala kompetensen. Därför tycker vi att skolan ska erbjuda lärarna utbildning för 

varje ny digital lärresurs som tillämpas i skolan. Detta kan även kopplas till det Fleischer & 

Kvarnsell (2017) har skrivit att digitaliseringen har börjat sedan 40 år tillbaka. Detta innebär 

att digitalt material inte är något nytt som har börjat inkluderas, bland annat i skolan. Därför 

anser vi att utbildningar / kurser gällande digital lärresurs användning bör vara ett krav för varje 

program som implementeras. Utifrån den här studien bör lärarna ta nytta av den här slutsatsen 

och satsa mer på att öka sin digitala kompetens för att kunna stötta elevernas lärande. 

  

Helenius & Johansson (2018) nämner hur digitaliseringen har gjort att olika program 

konstruerats med mer förklaringar för matematikuppgifterna. Vi anser att i detta seende 

kommer lärarnas bristande kompetens göra det svårt, snarare omöjligt för elever att ta nytta av 

digitala lärresursers olika funktioner.  Helenius & Johansson (2018) nämner även en del 

fördelar med digitala lärresurser bland annat olika former av representationsformer som kan 

visas, att läraren har möjlighet att individualisera kunskapsnivån och uppgifterna för eleverna. 

Detta innebär att digitala lärresurser har många funktioner som både kan underlätta lärarens 

arbete samtidigt som det även förenklar för eleven och främjar deras lärande. Forskningar som 

Simsek & Yazici (2021), Žilinskiene & Demirbilek (2015) och Luetkemeyer (2016) har gjort 

går emot digitala lärresurs syfte. 

 

 Den här systematiska litteraturstudien har väckt flera tankar hos oss och fått oss att inse hur 

viktigt det är att inkludera digitala lärresurser. Detta bör många lärare tänka på och planera in 

dessa resurser i sin matematikundervisning. Dock bör detta göras på rätt och lämpligt sätt så 

att detta arbetssätt inte får andra moteffekter. För att en lärare ska kunna inkludera dessa 

resurser på rätt sätt bör läraren därför ständigt uppdatera sin digitala kompetens då 

digitalisering är under ständig utveckling.  

  



6.3. Metoddiskussion 
Den här systematiska litteraturstudien är genomförd med flera metodsteg och strategier för att 

kunna uppnå en studie med hög validitet och reliabilitet. De olika metodstegen som har gjorts 

är tydligt beskrivna i metodavsnittet för att läsaren ska få en överblick hur studien kom fram 

till de slutsatser som har beskrivits. Stegen gjordes med flera dagars mellanrum eftersom det 

krävdes att varje val som görs behövs flera gånger upprepas och analyseras. Till exempel vid 

val av sökord var det svårt att bestämma samt identifiera vilka ordval som kommer ge mest 

relevanta sökträffar. Därför gjordes detta steg flera gånger samt där varje gång bestod av olika 

söksträngar. Det behövdes även att översikts läsa lite av sökträffarnas titlar och abstrakt för att 

avgöra vilken söksträng som är bäst att använda. Trots detta steg kan vi ytterligare inte uttrycka 

att andra sökord som vi har missat skulle kunna ge bättre resultat av sökträffar. En märkbar 

faktor som upptäcktes vid urval 3 var att artiklarna som skulle översikts läsa var skrivna mellan 

år 2006–2021. Detta tycktes vara artiklar som är skrivna under ett kortare tidsspann än vad vi 

hade förväntat oss, specifikt att vi har tidigare nämnt att digitaliseringens början var för ca 40 

år sedan. Eftersom den valda söksträngen gav bra med sökträffar och med relevant innehåll för 

vår frågeställning bestämde vi oss för att förhålla oss till söksträngen. En annan risk som kan 

uppkomma med denna studie är att alla artiklar var skrivna på engelska språket vilket kan 

riskera att vår förståelse och översättning inte inkluderar allt som är beskrivet.  

6.4. Konsekvenser för undervisning 
Denna forskning kan vara som en inspiration till framtida lärare och nuvarande lärare för hur 

digitala lärresurser kan inkluderas i matematikundervisningen. Med detta menas att vår studie 

ger flera exempel på hur digitala lärresurser kan inkluderas i undervisningen. Den kan även 

inspirera för hur användningen ska vara för att kunna främja elevers lärande och motivation till 

lärandet. Denna studie ger även kännedom att digital kompetens är viktig för lärarna. Eftersom 

utan den här kompetensen kan digitala lärresurser missbrukas istället för att komma till lämplig 

användning. I de artiklarna vi har läst har det nämnts att digitala lärresurser kommer ibland inte 

till användning pga. den låga digitala kompetensen. I detta seende kommer den här studien få 

lärare att börja ta till sig kunskaper gällande digitala lärresurser och dess användning. Resultatet 

för den här studien kommer ge information för lärarna hur viktigt det är med inkludering av 

digitala lärresurser för både lärare och elever. Därför tycker vi att denna studie kan erbjuda 

hjälp och handledning till lärarna när det gäller att använda digitala lärresurser på ett främjande 



sätt. Vi tycker att digitaliserad matematikundervisning kan erbjuda mer hjälp samt handledning 

till eleverna än icke digitaliserad undervisning.  

6.5. Fortsatta studier 
Med tanke på att samhället har blivit mer digitaliserad behöver därför digitala lärresurserna 

utvecklas ständigt. Det konstrueras även kontinuerligt nya program och applikationer som 

inkluderas i undervisningen. Dessa program och applikationer behöver även forskas ständigt 

för att kunna uppnå en utveckling inom lärandet.  Därför skulle det vara bra att fortsätta forska 

inom digitala lärresursers olika former och dess användning samt vilka effekter de har. Nya 

forskningar öppnar upp nya perspektiv och aspekter som kan ge ny kunskap för hur 

användningen bör vara. Den här kunskapen kan öka lärarnas trygghet och bekvämlighet för att 

använda sig av digitala lärresurser. Under forskningens gång insåg vi att det finns många 

specifika digitala lärresurser som har undersökts. Därför behöver Sverige göra ytterligare 

forskningar men kring specifika digitala lärresurser som är implementerade i den svenska 

skolan. Detta kommer i sin tur hjälpa lärarna för hur de resurserna ska inkluderas och användas 

för att främja lärandet. Det skulle behövas att mer av liknande forskningar ska utföras för att 

hjälpa svenska nuvarande- samt framtida lärare att förstå vikten av att använda lämpliga 

digitala lärresurs i matematikundervisningen 
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Bilaga 2 

Referens Hur motiveras 
studien? 

Syfte/ 
forskningsfråga(or) 

Metodval Slutsatser. Besvaras 
forsknings-frågan(orna)? 

  

Examining the 
Digital 
Learning 
Material 
Preparation 
Competencies 
of Pre-Service 
Mathematics 
Teachers 
  
Simsek 
Mertkan & 
Yazici 
Nurullah 
(2021) 
  
  
  

Studien 
handlar om 
användningen 
av digitala 
lärresurser i 
matematikund
ervisningen 
samt hur 
läraren ska 
använda de på 
ett bra sätt.   

Syftet med denna 
forskning är att 
undersöka digitalt 
läromedel som 
utformats av 
matematiklärare med 
GeoGebra-
programvara genom 
rubrikerna 
undervisning 
lämplighet, 
undervisningsprogra
m 
lämplighet, 
strukturell lämplighet 
och lämplighet i 
programmering. 

Denna 
forskning 
utfördes med 
hjälp av den 
integrativa 
blandade 
metoddesignen
, vilket 
möjliggör 
användningen 
av kvalitativa 
och 
kvantitativa 
metoder 
tillsammans 
eller 
sekventiellt 
  

Resultaten visade brister i 
det digitala läromedlet 
design kompetens hos 
lärarna. 
  
Resultatet visar även att 
lärarna behövde utveckla 
sina digitala kompetenser 
som påverkade deras 
användning av GeoGebra 
som inte gick bra.  
  
  
  

Applying the 
Quadratic 
Usage 
Framework to 
Research on K-
12 STEM 
Digital 
Learning 
Resources 
  
Luetkemeyer, 
Jennifer R. 
(2016) 

Studien 
handlar om att 
studera 
angelägna 
frågor 
relaterade till 
användningen 
av digitala 
resurser i K-
12-miljön och 
använder 
Quadratic 
Usage 

Syftet med denna 
studie är att belysa 
vikten av att studera 
angelägna frågor 
relaterade till 
användningen av 
digitala resurser i K-
12-miljön. 

I denna studie 
används en 
kvalitativ 
forsknings 
syntesmetod 

Resultaten visade att det 
finns många anledningar för 
att inte använda digitala 
lärresurser en av dem är att 
lärarna inte har mycket 
kunskapen om digitala 
lärresurser och för det andra 
vissa resurser kan 
förekomma med avgifter 
och för det tredje vissa 
skolor har dålig 
internetanslutning. 



  Framework 
för K-12- 
teknologiantag
ande. 

How 
PrimaryTeach
ers Use Games 
to Support 
Their Teaching 
of 
Mathematics 
  
Russo, James; 
Bragg, Leicha 
A.; Russo, 
Toby 
(2021) 
  

I denna studie 
talar man om 
vikten av spel 
i 
matematikund
ervisning och 
vilken påverka 
den har på 
elevernas 
lärande utifrån 
lärarnas 
perspektiv.  

Syftet med den här 
studien är att 
undersöka varför och 
på vilket sätt 
grundskollärare 
använder 
matematiska spel i 
undervisningen. 

Metoden som 
användes i 
denna studie 
var en online-
enkät som 
delades till 248 
st lärare. 

Resultaten visade att nästan 
alla lärare använde sig av 
en matematiska spel i 
undervisningen. De 
användes som en upp- 
värmning aktivitet , 
huvudinlärningsaktivitet, 
avslutning på lektionen, för 
att starta en omfattande 
undersökning. 

Using Digital 
Media at Home 
to Promote 
Young 
Children's 
Mathematics 
Learning: 
Results of a 
Randomized 
Controlled 
Trial 
  
Silander, 
Megan; 
Moorthy, 
Savitha; 
Dominguez, 
Ximena (2016) 
  

Studien 
handlar om att 
undersöka hur 
pedagogiska 
offentliga 
medier, såsom 
videor och 
digitala spel 
designade för 
hemmiljön, 
kan främja 
små barns 
lärande, med 
fokus på barn 
som växer upp 
i samhällen 
med lägre 
inkomster. 

Syftet med denna 
studien är att förstå 
integrering av video, 
datorspel och 
praktiska aktiviteter 
påverkar barn 
matematiska 
inlärning. 

Studien 
använde en 
randomiserad 
kontrollerad 
studie, design 
med två 
tillstånd där 
deltagande 
familjer 
slumpmässigt 
tilldelades på 
barnnivå. 

Barn som deltog i 
interventionen uppvisade 
förbättringar i ordningstal, 
rumsliga relationer och 3D-
former jämfört med barn i 
BAU-tillståndet (Business 
As Usual) 



  
  

Impact of a 
Web-Based 
Adaptive 
Supplemental 
Digital 
Resource on 
Student 
Mathematics 
Performance 
  
Sharp, Laurie 
A.; Hamil, 
Marc. 
(2018). 
  
  
  

Denna studie 
handlar om 
programmet 
Think 
Through Math 
som stödjer 
matematiskun
dervisning för 
årskurser 3-8. 

Syftet med denna 
studie är att 
undersöka hur Think 
Through Math ©, på 
elevers matematiska 
prestationer. 

Den här 
studien 
använde en 
kvantitativ 
forskningsdesi
gn. 

Resultaten från denna 
studie visade positiva 
effekter 
kopplat till användningen 
av kompletterande digitala 
resurser och elevers 
matematikprestationer 
bland elever på grund-, 
mellan- och högstadiet. 
  

  
  



Use of 
GeoGebra in 
Primary Math 
Education in 
Lithuania: An 
Exploratory 
Study from 
Teachers' 
Perspective 
  
Žilinskiene, 
Inga; 
Demirbilek, 
Muhammet 
(2015) 
  
  

Denna studie 
handlar om 
GeoGebra som är 
en dynamisk 
matematisk 
programvara. I 
studien behandlas 
problemet med 
användningen av 
GeoGebra i 
matematikundervi
sning. 

Syftet med 
denna studie 
är att 
undersöka 
faktorer som 
påverkar 
lärares beslut 
att använda 
GeoGebra 
undervisnings
process. 

Metoden som 
användes i 
studien är båda 
en kvantitati 
undersökning i 
form av en 
expertenkät och 
en genomgång 
av litteratur. 

Resultaten visade att 
lärarna inte föredrar 
GeoGebra på grund av att 
den är komplex. Det krävs 
utbildningskurser för 
programmet för att kunna 
inkluderas i 
undervisningen.  

SunBay Digital 
Mathematics: A 
Scalable 
Collaboration 
  
Fueyo, Vivian; 
Roy, George; 
Vahey, Phillip. 
(2013) 
  
  
  

I den forskningen 
presenteras 
SunBay Math som 
är systematiskt 
läroplans moduler 
kopplade till 
matematiska 
innehåll.   

Syftet med 
denna studie 
är att 
presentera 
programmet 
SunBay Math 
med syfte att 
använda den 
digitala 
resursen i 
varje klassrum 
för att se 
vilken effekt 
programmet 
har på 
elevernas 
lärande. 

Metoden var att 
låta eleverna 
arbeta med 
SunBay Math 
under ett par år.  

Resultatet visade att 
SunBay Math har fördelar 
med att tillämpa den här 
digitala resursen och visar 
stora skillnader mellan 
klasser som har arbetet på 
ett traditionellt sätt.  



Using Digital 
Technology to 
See Angles from 
Different 
Angles. Part 2: 
Openings and 
Turns 
  
Host, Erin; 
Baynham, 
Emily; 
McMaster, 
Heather (2015) 
  
  
  

Denna studie 
handlar om en 
förföljning av en 
tidigare studie 
som handlar om 
att integrera 
teknik och 
konkreta material 
i undervisningen 
inom 
vinkelbegrepp. 

Syftet i denna 
studie är att ge 
några idéer 
angående 
undervisninge
n av 
vinkelbegrepp 
i grundskolan 
med en 
kombination 
av konkreta 
material och 
bildframställn
ingar 
  

Undersökningen 
har analyserat 
vilka 
möjligheter och 
utmaningar 
digitala medel 
samt konkret 
material ger.  

Resultaten visade bland 
annat att matematiska 
fenomen kan observeras på 
ett lättare sätt genom att 
använda digitala verktyg än 
konkret material.  

Free 
Mathematics 
Software 
Resources-- 
Which Word 
Caught Your 
Eye? 
  
Reeves, 
Howard. (2007) 
  
   
  

Beskrivs 
matematiks 
inlärnings objekt, 
banbrytande 
verktyg och IKT, 
och hur dessa 
verktyg hjälper 
lärare och elever. 

Syftet med 
denna studie 
är att 
presentera 
digitala 
lärresursers 
effekt på 
matematikinn
ehållet samt 
observationer 
från 
användningen 
av de. Studien 
kommer även 
undersöka ett 
lärarperspekti
v av free 
mathematics 
software. 

Forskarna har 
tillämpat ett 
digitalt lärobjekt 
(free math 
software) i 
specifika klasser 
och har 
exkluderat detta 
lärobjekt i andra 
klasser för att se 
skillnaden 
mellan 
elevernas 
kunskapsutveckl
ing.  
  

Resultatet visade att 
elevernas kunskapsnivå 
utvecklades genom detta 
lärobjekt. Lärarnas gynnas 
även av detta lärobjekt när 
det inkluderas i 
undervisningen och 
förenklar 
matematikinnehållet för 
läraren.  



Challenges in 
Linguistically 
and Culturally 
Diverse 
Elementary 
Settings with 
Math Instruction 
Using Learning 
Technologies 
  
Ganesh, 
Tirupalavanam 
G.; Middleton, 
James A. (2006) 
  

Forskningen 
hävdar att språket 
är viktigt behärska 
för att förstå 
matematikenunder
visningen vilket 
kommer 
undersökas i 
studien.  

Syftet med 
forskningen är 
att undersöka 
hur 
implementerin
g av digitala 
medel inom 
matematikund
ervisningen 
för 
engelsktaland
e- respektive 
icke 
engelsktaland
e elever.  

Det är en 
kvalitativ studie. 
Datainsamlinge
n varade i två år 
och var i form 
av 
klassrumsobserv
ationer och 
semistrukturerad
e intervjuer med 
specialister och 
lärare  

Forskningens resultat 
visade att språket spelar en 
stor roll och att elever som 
inte behärskar 
undervisningsspråket 
försvårar 
kunskapsinhämtningen 
genom digitala medel.  

Learning Math 
with Curious 
George and the 
Odd Squad: 
Transmedia in 
the Classroom  
  
McCarthy, 
Elizabeth; Tiu, 
Michelle; Li, 
Linlin (2018) 
  
  

I samband med 
ökning av digitala 
resurser på 
skolorna är det 
förutsatt att dessa 
resurser ska 
utveckla elevernas 
kunskaper och 
motivation.  

Två studier 
som 
undersöker 
hur digitala 
resurser kan 
stödja elever i 
deras lärande 
samt vilka 
fördelar de 
har 

Studie 1: Elever 
fick under  4- 
veckor arbeta 
med 16 digitala 
inlärningsspel.  
Studie 2: elever 
fick arbeta med 
digitala och icke 
digitala resurser 
i olika format. 
  
Datainsamlinge
n för båda 
studierna  utgick 
även ifrån 
klassrumsobserv
ationer och 
intervju med 
lärare.   

I båda studierna visades att 
eleverna blev mer 
engagerade när 
kunskaperna kom i form av 
spel och andra digitala 
lärresurser och format. 
Resultat visade att eleverna 
utvecklade flera förmågor, 
exempelvis tal beräkningar, 
algebraiskt tänkande och 
mönsterigenkänning. 



Synergy 
between 
manipulative 
and digital 
artefacts: a 
teaching 
experiment on 
axial symmetry 
at primary 
school 
  
Faggiano, 
Eleonora; 
Montone, 
Antonella; 
Mariotti, Maria 
Alessandra 
(2018) 

Kombinationen av 
digitala och icke 
digitala artefakter 
ska stödja 
elevernas 
utveckling.  

Studiens syfte 
är att 
undersöka 
ifall digitala 
artefakter kan 
komplettera/ 
utveckla de 
manipulativa 
artefakterna 

En 
undervisningsse
kvens som 
erbjuder 
eleverna att 
arbeta med 
antingen digitala 
eller icke 
digitala 
artefakter. 
Datainsamlinge
n var i form av 
elevernas svar, 
videoinspelning
ar när eleverna 
gör uppgifterna  

Forskningen pågår 
fortfarande men resultatet 
på experimenten som 
gjordes visade att elevernas 
kognitiva förmåga 
utvecklas genom 
kombination av 
användning av digitala - 
och icke digitala artefakter. 
  
Geometriska kunskaper har 
utvecklats, specifikt axiell 
symmetri.  

Mathematical 
Audio-Podcasts 
for Teacher 
Education and 
School 
  
  
Schreiber,Christ
of; Klose, 
Rebecca (2017) 
  
  

Forskningen yttrar 
att ljud-podcaster 
är en viktig 
representationsfor
m för eleverna.  

Forskningens 
syfte är att 
undersöka 
ifall ljud-
podcaster kan 
utveckla 
elevernas 
förståelse 
inom 
matematik.  

Eleverna spelar 
in egna ljud- 
podcaster inom 
ett valt 
matematiskt 
ämne.  

Resultatet visade att ljud-
podcaster främjar elevernas 
lärande och förståelse för 
matematik samt ger de 
möjlighet att reflektera 
över olika matematiska 
fenomen.  

Electronic vs. 
Paper Textbook 
Presentations of 
the Various 
Aspects of 
Mathematics 
  
Usiskin, Zalman 
(2018) 
  
  

En kombination 
av pappers 
läroböcker och 
digital lärobok ger 
en del möjligheter 
och svårigheter 
men hur är 
lösningen.  

Syftet är att 
undersöka 
möjligheter 
och 
utmaningar 
inom en 
digital 
matematikbok
. 
Symbolisering
, 
representation
, deduktion, 

Analys över ett 
digitalt 
respektive 
pappers 
matematikbok.  

Undersökningen visade 
både fördelar och 
nackdelar med digital bok. 
En digital bok ger mer 
möjligheter för 
representationer och 
modeller men ger fler 
utmaningar vid utdrag.  



modellering 
och algoritm 
är fem 
aspekter som 
har beaktats i 
undersökning
en.  
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